321. 

Clemens IV. an Äbte, Prioren, Archipresbyter (und alle Geistlichen von Rom): gebietet ihnen, 
seinen Kaplan B., der für ihn der Stadt und ihrer Umgebung Reliquien besorgen solle, wohlwol-
lend zu behandeln. 

1267 April 29, Viterbo 

Dilectis filiis abbatibus, prioribus, archipresbyteris et cetera. 

 Attendentes sanctorum merita, quorum suffragiis indigemus, pro ipsorum reliquiis re-
quirendis dilectum filium magistrum B. subdiaconum et capellanum nostrum ad Urbem et partes 
circumadiacentes duximus destinandum universitati vestre per apostolica scripta mandantes, 
quatenus in hiis, que circa illas a vobis ex parte nostra requisierit, pro nostra et apostolice sedis 
reverentia erga ipsum sic favorabiles vos reddatis, quod nos id gratum habentes devotionem 
vestram proinde merito commendare possimus. 
 Datum Viterbii, III Kalendas Maii, anno III. 

322. 

Clemens IV. an S(imon de Brion, Kardinalpriester) von Santa Cecilia, (apostolischer Legat): 
fordert ihn auf, die 10 000 Pfund Turnosen, die der verstorbene Bischof G(uillelmus de Grez) 
von Beauvais in seinem Testament für die Untersützung des Kreuzzuges ins Heilige Land ausge-
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setzt habe, trotz des allgemein geltenden Testierverbots der Geistlichkeit zur Finanzierung der 
Kreuzzugsflotte zu verwenden. 

1267 Mai 6, Viterbo 

Dilecto filio S(imoni) tituli sancte Cecilie et cetera. 

 De multorum admiratione miramur, qui rationis iudicium non sequentes, sed legem sibi 
statuentes ad libitum contra tuam, ut dicitur, providentiam murmurarunt, quam commendare 
potius debuissent, dum executionem testamenti bone memorie G(uillelmi) Belvacensis episcopi 
precepisti suspendi, donec super ea responsum apostolicum habuisses. Sane, qui totiens audie-
runt, qui in suis legerunt codicibus, quibus sit finibus tam prelatis quam clericis limitata potestas 
de suis peculiis in supreme voluntatis iudicio disponendi, quid obicere tibi valeant, non inve-
nient. Qui si forsitan adiuvare consuetudine se voluerint, an sit rationabilis, debent inspicere, an 
rectius corruptela dicenda, ut cuidam huiusmodi usus obtentu contra sanctiones canonicas non 
sua distribuere legare liceat aliena. Verum nichil ad presens super hoc diffinire volentes de spe-
ciali gratia eiusdem episcopi voluntatem, quam nobis acceptabilem faciunt testatoris devotio et 
congesta tot opera pietatis, plene volumus executioni mandari. Tu vero de illis X milibus libra-
rum Turonensium, que subsidio Terre Sancte reliquit, cum aliis adminiculis, que occurrerint, 
galeas instruas in eiusdem succursum celerius destinandas. 
 Datum Viterbii, II Nonas Maii, anno III.